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Referat:  DET LOKALE BESKÆFTIGELSESRÅD 

 
 
Mødedato- og tid: 
 

Tirsdag den 19.05.2009 kl. 15.00 – ca 20.00 
 

 
Mødested: 
 
 

 
Morsø Sparekasse Arena , H.C.Ørstedsvej 15,  
mødelokale ”Morsø Bank”  Nykøbing Mors.  
 

Deltagere 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sekretariat 
 
 
 
 
Referent 
 
Afbud 
 

Lauge Larsen, Kommunalbestyrelsen  
Karen Søndergaard, DH 
Lass Godiksen, DH 
Susanne Grove, FTF,  
John Christiansen, LO(NNF)  
Tommy Ahrensberg,  LO (Dansk Metal) 
 Kurt Veile Jensen, A-kasse samvirket 
Bjarne Smedegaard, DA (Danske erhverv) 
Niels Kristian Østergaard, LO (3F) 
Poul Bak Pedersen, DA (Dansk Byggeri) 
Søren Blaabjerg, DA  
Per Ørberg (Erhvervsrådet) 
  
Niels Otto Degn, statslig Jobcenterchef  
Kirsten Fiil,  kommunal Jobcenterchef  
Anders Mortensen, Jobcentret 
 
Betina R. Hegelund, Morsø Kommune 
 
Søren Blaabjerg, DA  
Kirsten Løgsted, trivsel og sundhedschef 
 

Bemærkninger til 
dagsorden: 

Bemærk: suppleanter deltager ikke i mødet, men modtager 
materialet til orientering eller brug ved formøder o.lign. 

 
Mødet startede med en velkomst til Kurt Veile Jensen. KVJ er a-kasse leder i FOA 
Thisted. Han er udpeget af a-kassesamvirket til erstatning for Lisbet Brun Jensen. Herefter 
en kort præsentationsrunde. 
 

Godkendelse af referat fra møde 24.03.09 
 Referatet blev godkendt og underskrevet. 

 
1. Meddelelser (Tilbagemeldinger fra baglande, status for arbejdet generelt m.v.) 

 
a. Medlemmer: 
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- Lauge Larsen orienterede om, at Kommunalbestyrelsen mandag 
18.05.09 vedtog Morsø Kommunes regnskab 2008. Det blev et 
rimeligt regnskab, som blev bedre end forventet. 
 

b. Sekretariatet: 
- Fællesmøde med Økonomiudvalget torsdag den 04.06.09 kl. 

14.00 til ca. 20.00 incl. middag 
Hovedpunkterne til dette møde er Beskæftigelsesplanen 2010, 
Resultatrevision 2009 samt drøftelse af forslag til nyt 
styringsprojekt.  
 
Mødedatoen er ikke optimal, der er mange afbud fra LBR. 
Sekretariatet forsøger at flytte mødet til et andet tidspunkt evt. d. 
18.06.09. Kan dette ikke lade sig gøre, foreslås mødet afviklet i 
august. Dette giver ikke problemer ift. den politiske behandling. 
 

- Information om skitse til kommende projekt om resultat- og 
effektstyring  
Nyt styringssystem med fokus på effekten af indsatsen for 
borgerne. Projektet er planlagt til at bliver udført i samarbejde 
med Beskæftigelsesregionen. 
 

- Uddannelsesmesse 17.06.09 
Uddannelsesmessen afholdes på EUC Nordvest fra kl. 10.00 – 
14.00.  
Alle uddannelsesinstitutioner i en radius af ca. 60 km er indbudt 
til arrangementet. Ligeledes er a-kassesamvirket samt 2 
eksterne aktører indbudt. 
LBR foreslog, at Aalborg Universitet blev inviteret til 
arrangementet. 

- Virksomheds- og brugertilfredshesundersøgelser er tæt på at 
være færdige. Medtages på næste møde. 

 
 

2. Status på sammenlægningsprocessen af statens og kommunens indsats  
Information om status inkl. forslag til ny lovgivning. Lov ventes vedtaget 29.05.09 

 
Indstilling:  
Til orientering 
 
Ordlyden og indholdet i lovgivningen svarer til det udkast, der var i høring i marts. 
Ingen væsentlige ændringer. 
 
Ift. LBR betyder lovgivningen, at formanden for LBR skal være borgmesteren eller 
formanden for Beskæftigelsesudvalget. Fremadrettet vil LBR gerne have 
arbejdsmarkedsparterne repræsenteret i formandskabet, hvorfor det anbefales at 
udnævne 2 næstformænd. 
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Formandskabet for LBR følger den kommunale valgperiode.  
 
Beslutning: 
Orienteringen blev taget til efterretning 
 
 

3. Status for arbejdet i jobcentret samt drøftelse af beskæftigelsessituationen. 
Der gives en kort orientering om jobcentrets arbejde med vægt på aktuelle opgaver. 
Der vedlægges materiale, som drøftes særskilt og/eller danner baggrund for 
drøftelse af den aktuelle beskæftigelsessituation og Jobcentrets indsats.  
  
Indstilling:   
Til orientering og drøftelse 
 
Fra drøftelserne: 
Ledigheden er steget kraftigt og pt. er der 3 gange så mange forsikrede ledige som 
på samme tid sidste år, mens de ikke-forsikrede ledige er på samme niveau. 
Selvom ledigheden stiger i øjeblikket, er den på nuværende tidspunkt ikke over 
niveauet i 2006. 
 
Pt. er det 578 forsikrede ledige, 467ikke-forsikrede ledige, heraf er 130  
arbejdsmarkedsparate og 25 enten på barsel, syge eller udsat for sanktion. 
  
Antal berørte på arbejdsfordeling er vigende.  Det er dog et opmærksomhedspunkt, 
at ud af de 138 personer på fordeling, har 5 søgt om kontanthjælp. Det er derfor 
vigtigt, at man ude på virksomhederne yder en ekstra indsats for få medarbejderne 
meldt ind i en A-kasse. 
 
Resultatoversigten viser, at arbejdskraftreserven og unge under 30 år er meget 
vigtige obs. punkter fremadrettet. 
 
Uddannelse og mulighederne for praktik gav anledning til en generel drøftelse. Pt. 
er det vanskeligt at få en praktikplads, og det har medført at nogle få har droppet 
uddannelsen. 
 
Håndværksfagene har svært ved at holde nuværende lærlinge i gang, og som 
konsekvens deraf tager de stort set ikke nye lærlinge ind. Morsø Kommune har 
taget 4 kontorelever ind i år, alle i administrationen. Ud over administrationen er det 
op til hver enkelt leder at vurdere om der skal være elever. 
 
På mødet blev nævnt at der lovgivningsmæssigt er mulighed for at få lærlinge på 4-
ugers kursus på Teknisk Skole – Bjarne Smedegaard taler med EUC. 
 
Jobcenter Mors henviser alle unge under kontanthjælpsmodtagere under 25 år til 
UU, så der kan blive lavet en uddannelsesplan, hvis en sådan ikke er der. 
Uddannelsesplanen bliver udarbejdet hurtigst muligt som udgangspunkt. Loven 
indeholder klare regler for, hvilken frist jobcentret har til denne udarbejdelse. Kirsten 
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Fiil følger op på, hvad loven nøjagtigt siger. 
 
Rettidigheden har stor bevågenhed på flere niveauer. Rettidigheden for de 
forsikrede er genenmgående i orden, og for de ikke-forsikrede er udviklinegen 
positiv, men niveauet er ikke tilfredsstillende og jobcentret arbejder målrettet mod at 
forbedre rettidigheden. 
 
Løsningsforslag til forbedring af rettidigheden er indeholdt i beskæftigelsesplanen. 
Som udgangspunkt er det ikke på grund af normeringsudvidelsen, at rettidigheden 
har forbedret sig. Normeringsudvidelsen har medvirket til mere og bedre kvalitet i 
sagsbehandlingen, men set i forhold til rettidighed er det mere tilfældighedernes 
spild, da det hænger sammen med udtræksdatoen. 
 
Beslutning: 
Orienteringen blev taget til efterretning 

  
 
     4.   Drøftelse af Resultatrevision 2008 (udsendt v. mail 11.05.09)  

      Oplæg til drøftelse m.h.p. endelig godkendelse efter fællesdrøftelse med ØKU  
 

Meningen med resultatrevisionen er – i kort udgave – at de opnåede resultater skal 
bruges fremadrettet, så indsatsen kan optimeres. Det betyder selvsagt ikke, at der 
ikke kan ytres kritik af den hidtidige indsats, men at eventuelle forbedringspunkter 
skal påpeges og med det samme indarbejdes i jobcenters arbejde, herunder evt. 
medtages i Beskæftigelsesplan 2010. 
 
Den kommenterede resultatrevision skal offentliggøres og indsendes til Det 
regionale Beskæftigelsesråd senest 01.07.09. Inden da skal LBR have 
resultatrevisionen til høring (senest 21.maj) og afgive bemærkninger, ligesom 
kommunen og den statslige jobcenterchef skal have behandlet og godkendt 
besvarelsen. 
 
Det overvejes at lave indledning med samlet oversigt over de væsentligste 
handlinger, som resultatrevisionen giver anledning til. 
 
 
Indstilling:  
Resultatrevisionen drøftes m.h.p. færdigbearbejdning i Jobcentret til aflevering til 
Beskæftigelsesregionen. Resultatrevisionen drøftes videre i fællesmøde med ØKU 
04.06.09.  
  
 
Beslutning: 
Orienteringen blev taget til efterretning. I indledningen tilføjes hovedpunkter, hvor 
der er behov for særligt fokus   
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5. Fortsat drøftelse af beskæftigelsesplan 2010 (materiale vedhæftet) 
Processen vedr. udarbejdelse af planen følger i store træk tidligere års metode, og 
der er tilsvarende lagt op til udarbejdelse i tæt samspil med årets resultatrevision. 
Til mødet er udarbejdet et kort startnotat, der lægges frem m.h.p. inspiration til mål, 
fokuspunkter og prioriteringer i næste års beskæftigelsesindsats. 
 
Beskæftigelsesministerens udmelding af mål og indsatsområder for 2010 kan ikke 
ned- eller bortprioriteres: 
 
- styrket indsats for at virksomhederne kan få den arbejdskraft, de har behov for 
(jobcentret skal sikre, at antallet af ledige med mere end tre måneders sammenlagt 
ledighed begrænses mest muligt). 
 
- styrket indsats for at nedbringe sygefraværet 
(jobcentret skal sikre, at antallet af sygedagpengeforløb på over 26 uger bliver 
nedbragt i forhold til året før). 
 
- styrket indsats for at få unge kontanthjælps-, starthjælps-, introduktionsydelses- 
og dagpengemodtagere i arbejde eller uddannelse 
(jobcentret skal sikre, at antallet af unge kontanthjælps-, starthjælps-, 
introduktuonsydelses- og dagpengemodtagere under 30 år begrænses mest 
muligt). 

 
Derudover er det op til jobcentret at inddrage andre lokale indsatsområder, så de 
harmonerer og arbejder sammen med Beskæftigelsesministerens mål. Målene skal 
være realistiske men samtidig også være en styrepind/gulerod.  
Her ønskes forslag fra LBR og andre interessenter (især ØKU) Derfor indgår 
arbejdet vedr. Beskæftigelsesplan 2010 som et væsentligt indholdselement i 
fællesmøde med ØKU den 04.06.09. 
 
Indstilling:  LBR skitserer/anbefaler en række indsatsområder til sekretariatets 
videre bearbejdning  af Beskæftigelsesplan 2010. 
 
Bemærk at første udgave af Beskæftigelsesplanen er et arbejdsnotat.  
 
Beslutning: 
Orienteringen blev taget til efterretning 

           På mødet blev der udtrykt ønske om at der skal mere med om de forsikrede ledige. 
Ligeledes ønskes der yderligere beskrivelser vedr. opkvalificering og uddannelse.  

 
 
 

6. Oversigt over forbrug og bevillinger i 2009.  (bilag vedhæftet) 
Der er kun udbetalt meget lidt af rådighedsbeløbet for 2009, men de bevilgede 
initiativer er i gang. 
På mødet i juni informeres nærmere incl. skriftlig oversigt om de enkelte initiativer. 
Der er projekt under forberedelse om effekt- og resultatstyring. 
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Indstilling: til efterretning  
 
Uddybning af det udsendte materiale: 
Aktivitet 1 bliver lavet i samarbejde Arbejdsmiljøcenter Midt-Vest (det tidligere BST). 
 
Aktivitet 2 – resultaterne medtages som punkt på næste møde. Da bevillingen blev 
godkendt, var det beskrevet, at jobcentret selv ville lave undersøgelsen for 
borgerne. På grund af konjukturændringerne søger jobcentret nu om en yderligere 
bevilling, så rapportering m.v. udføres af Markman, som laver virksomhedsdelen. 
Beslutning vedr aktivitet 2: LBR beslutter ekstraordinært at bevilge op til 15.000 
kr til at færdiggøre brugertilfredshedsundersøgelsen 
 
Aktivitet 3 finder sted efter sommerferien. 
 
Aktivitet 4, der ønskes ideer til temamødet. På mødet kom forslag om nyttiggørelse 
af læse-stave projektet.  
 
Aktivitet 5 er igangsat i et samarbejde mellem VIA College og Støberigården. PT. er 
man i gang med at lave ansøgning til Forebyggelsesfonden om midler. 
 
Aktivitet 6 udføres 17.06.09 

 
Beslutning: 
Orienteringen blev taget til efterretning. 

 
7. Fællesmøde med Det Regionale Beskæftigelsesråds formandskab 

Indhold: 
1) Hvilke særlige udfordringer ser LBR aktuelt og i det kommende år, herunder de 
væsentligste problemstillinger i beskæftigelsesplanen?, samt præsentation af initiativer og 
forsøg, som LBR/jobcentret har iværksat i det seneste år. Oplæg ved LBR 

 
2) De beskæftigelsespolitiske udfordringer set med regionale briller. Oplæg ved RBR 
 
3) Perspektiver for den fremtidige beskæftigelsespolitik. Oplæg ved 

Beskæftigelsesregionen  
 
4) LBR/jobcentrets ønsker til RBR/Beskæftigelsesregionen om understøtning af 
indsatsen.   Oplæg ved LBR  
 
Deltagere fra besk.reg 
Christian Brosolat - formand og DA 
Lars Kristensen - TiB 
Jørn Larsen - 2. næstformand og kommunesiden 
Karsten Simensen - direktør beskæftigelsesregionen 
Gitte Rønde - fuldmægtig Beskæftigelsesregionen 

  
            Der refereres ikke særskilt fra mødet md RBR, idet denne del er af 

orienterende og debatterende art. 
 



MORSØ KOMMUNE DET LOKALE BESKÆFTIGELSESRÅD 19.05.2009 

 7 

8. Næste møde 23.06.09  
Forslag til dagsordenspunkter: 

• Der ønskes en oversigt medsendt referatet, som angiver aldersfordelingen af 
førtidspensionister i Morsø Kommune. Oversigten ønskes drøftes til næste 
møde. 

• Status på projekter, hvor der er bevilget LBRmidler 

• Projekt mentorhjælp til unge mennesker 

• Oversigt og drøftelse af jobcentrets brug af andre aktører. Hvilke aktører 
benyttes, og til hvilke opgaver 

 
LBRs medlemsliste 
Der er en fejl på listen, Lass’ e-mail er ukorrekt, men han får materialet som han 
skal. Sekretariatet får rettet listen. 
 
Hjemmesiden 
Pt. er hjemmeside ikke opdateret. Der arbejdes på ny hjemmeside, som forventes 
at være klar til brug 01.07.09 

 


